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ＪＰＭグローバル高利回りＣＢファンド 
（為替ヘッジなし、限定追加型） 

２０２３－１１ 
 

第 １ 期 
運用報告書 （全体版） 

（決算日：2024年11月６日） 
 

受益者の皆様へ 
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、「ＪＰＭグローバル高利回りＣＢファンド（為替ヘッジなし、限定追加型）２０２３－１１」は、去る11月６日
に第１期の決算を行いました。 
当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じ、先進国の転換社債（ＣＢ）を主要投資対象として運用を行い、
安定的な収益の確保および信託財産の着実な成長をはかることを目的とします。当期につきましてもそれ
に沿った運用を行いました。ここに、運用状況をご報告申し上げます。 
今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 
 

当該投資信託の概要と仕組み 
商品分類 追加型投信／内外／その他資産（転換社債） 

信託期間 2023年11月７日から2028年11月６日（休業日の場合は翌営業日）までです。 

運用方針 
マザーファンドへの投資を通じ、先進国の転換社債（ＣＢ）を主要投資対象とし、安定的な収益の確保およ
びこの信託にかかる信託財産の着実な成長をはかることを目的として運用を行います。 
信託財産が実質的に保有する外貨建資産については、為替ヘッジを行いません。 

主要投資 
(運用)対象 

当ファンド 
ＧＩＭグローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１（適格機関投資家専用）の
受益証券を主要投資対象とします。 

マザーファンド 先進国のＣＢを主要投資対象とします。 

組入制限および 
運用方法 

当ファンド 
・ ファミリーファンド方式により、マザーファンドを通じて運用を行います。 
・ 株式への実質投資割合は、純資産総額の30％以下とします。 
・ 外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

マザーファンド 

・ ＣＢへの投資にあたっては、投資地域の分散をはかりながら、価格水準、株価と
の連動性等の投資効率、発行企業自体の成長性および安定性等を勘案しつ
つ、特に信用リスクと比較して相対的に最終利回り※が高いと判断される銘柄を
中心に投資します。 
※「最終利回り」とは、あるＣＢを購入し、株式に転換せずに償還期日まで保有した場合の利回りのことをいいます。 

・ 原則として当ファンドの信託期間内に償還日を迎える転換社債に投資し、償還
日まで保有することを基本とします。ただし、上記の銘柄選択の方針に照らし、
ＣＢの償還日まで保有を継続しない場合があります。その場合、プットオプション
付ＣＢについては、オプションの権利行使日をＣＢの償還日とみなすことがあり
ます。「プットオプション付ＣＢ」とは、通常の償還日より前にＣＢの保有者が償還
を請求できる権利（プットオプション）が付与されているものをいいます。 

・ ＣＢの償還金等は、原則として当ファンドの信託期間内に償還日を迎えるＣＢに
投資します。なお、ＣＢの市場動向等によっては、先進国の国債に投資を行う場
合があります。先進国の国債へ投資を行う場合、流動性や安定性等を勘案し投
資します。 

・ 当ファンドの信託期間の終了に近づいた時期においては、現金の保有および短
期金融商品への投資の比率が高まる場合があります。 

・ 外貨建資産については、円貨に対する為替ヘッジを行いません。 
・ 株式への投資割合は、純資産総額の30％以下とします。 
・ 外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分配方針 
年１回の決算時（11月６日（休業日の場合は翌営業日））に、委託会社が基準価額水準、市況動向、残存
信託期間等を勘案して、分配金額を決定します。ただし、必ず分配を行うものではありません。 

 
（注） 当報告書における比率は、表示桁未満四捨五入です。 

（注） 「ＧＩＭグローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１（適格機関投資家専用）」は「グローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１」または「マザーファンド」ということがあります。 



 

１ ＪＰＭグローバル高利回りＣＢファンド（為替ヘッジなし、限定追加型）２０２３－１１ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 新株予約権付社債 

（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額  

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ 百万円 

2023年11月７日 10,000 － － － 9,519 

１期(2024年11月６日) 11,038 0 10.4 94.5 14,599 
 
（注） 設定日の欄には、設定時の数値を記載しております。 

（注） 当ファンドはマザーファンドを組入れますので、各比率は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドの投資対象市場の値動きを表す適切な指数がないため、ベンチマーク・参考ベンチマークは記載しておりません（以下同じ）。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 新 株 予 約 権 付 社 債 

（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率  騰 落 率 

(設定日) 円 ％ ％ 

2023年11月７日 10,000 － － 

11月末 9,921 △ 0.8 95.5 

12月末 9,902 △ 1.0 94.7 

2024年１月末 10,148 1.5 95.0 

２月末 10,356 3.6 93.4 

３月末 10,487 4.9 95.0 

４月末 10,793 7.9 97.3 

５月末 10,921 9.2 97.6 

６月末 11,192 11.9 96.2 

７月末 10,774 7.7 95.4 

８月末 10,482 4.8 96.2 

９月末 10,485 4.9 95.4 

10月末 11,097 11.0 93.8 

(期  末)    

2024年11月６日 11,038 10.4 94.5 
 
（注） 騰落率は設定日比です。 

（注） 当ファンドはマザーファンドを組入れますので、各比率は実質比率を記載しております。 

 

  



 

ＪＰＭグローバル高利回りＣＢファンド（為替ヘッジなし、限定追加型）２０２３－１１ ２

投資環境 
◎CB市況 

世界のCB市場動向を表わすFTSEグローバルCBインデックス（米ドルベース）は、期首から上昇しました。各国・地
域のCBインデックスでは、米国（米ドルベース）、アジア（除く日本、米ドルベース）、欧州（ユーロベース）、日本（円
ベース）のすべての国・地域でプラスとなりました。 
◆期首から３月にかけては、堅調な米経済指標や企業決算を受けて、ソフトランディング（経済の軟着陸）への期待

が高まり、上昇基調で推移しました。 
◆４月は中東情勢の緊迫化や、インフレ指標の上振れを受けてFRB（米連邦準備制度理事会）の利下げ期待が後退

したことから、一時的に下落する局面があった一方、その後は米経済指標の軟化を背景とした利下げ観測の高ま
りや、概ね良好な企業決算に支えられ、再び上昇基調で推移しました。 

◆７月下旬は、一部テクノロジー企業の比較的低調な業績発表などが重石となりました。その後は、米大統領選挙が
迫るにつれ変動性が高まる場面があったものの、FRBの利下げサイクルへの期待感などが支援材料となり、期末
にかけて概ね堅調に推移しました。 

※FTSEグローバルCBインデックスは、Refinitiv（「リフィニティブ」）が発表しており、著作権はリフィニティブに帰属しております。 

 

◎為替市況 
為替市場では、多くの投資通貨が対円で上昇し、特に英ポンドやスイスフランなどが上昇しました。 
 

運用経過の説明 
◎基準価額の推移 
○当ファンド：基準価額の騰落率は+10.4％となりました。 
○組入ファンド：マザーファンドの基準価額の騰落率は+11.4％となりました。 

 

  
（注） 基準価額は、信託報酬控除後です（以下同じ）。 

 

◎基準価額の主な変動要因 
マザーファンドの受益証券を高位に組み入れた結果、保有証券の価格上昇や投資通貨が対円で上昇したことなど

が基準価額を押し上げました。 
  



 

３ ＪＰＭグローバル高利回りＣＢファンド（為替ヘッジなし、限定追加型）２０２３－１１ 

◎ポートフォリオについて 
○当ファンド 

マザーファンドの受益証券を高位に組み入れました。 
○マザーファンド 

地域別では、欧州や北米の保有比率を高めとしました。また、セクター別では、コミュニケーション、金融、消費財
（景気循環）セクターの保有比率を高めとしました。 
 

◎分配金 
基準価額水準、市況動向、残存信託期間等を勘案し、無分配としました。留保益については、委託会社の判断に

基づき、元本部分と同一の運用を行います。 
 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込） 

項 目 
第１期 

2023年11月７日～ 
2024年11月６日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 1,041  
 
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 円未満は切捨てです。当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

今後の見通しと運用方針 
◎今後の見通し 
◆グローバル株式の見通しは、経済状況、市場の変化、地政学的要因の複雑な相互作用によって形作られており、

一部不透明感が残っています。年初来でグローバル株式は堅調なパフォーマンスを示しましたが、今後は大型テ
クノロジー株式への過度な集中は一服し、より広範なセクター、銘柄に新たな収益機会が生まれることが示唆され
ています。 

◆景気後退リスクに対する懸念は残るものの、米国経済は安定しており、依然としてインフレと金利の低下を伴うソフ
トランディングをメインシナリオとしています。一方で、米国外の経済状況はまちまちです。日本では実質賃金が上
昇している一方で、欧州では製造業の弱さが足を引っ張り、中国では国内需要が低迷しています。今後を見据える
と、経済状況の改善、魅力的なファンダメンタルズ（基礎的条件）、金融政策の緩和が支援材料になる可能性があ
ると見ています。 

◆企業や産業ごとに異なるトレンドが見られます。例えば、半導体業界ではAI（人工知能）関連の支出が急増してい
る一方で、自動車などの需要は低調です。このような環境では、企業ごとの綿密な分析や銘柄選択が重要であり、
アクティブ運用が有効となる可能性があります。 

◆CBは様々な理由から投資妙味が高い資産と考えます。第一に、最近の金利上昇、地政学的な緊張、インフレの高
まりによる市場の変動性の高まりなどを背景とした資産クラスの割安感から、新規投資の好機となっています。第
二に、CBは債券の特性により下落率が抑制される傾向にあることに加え、一般的な債券よりもスプレッドが大きく、
デュレーションも短くなっています。また、CBにはオプション（株式に転換しうる権利）が組み入れられているため、
デュレーション・リスクが大幅に低減されます。金利が上昇すると、債券部分は低下しますが、オプション部分の評
価が上昇します。   



 

ＪＰＭグローバル高利回りＣＢファンド（為替ヘッジなし、限定追加型）２０２３－１１ ４

◎今後の運用方針 
○当ファンド 

マザーファンドの受益証券を主要投資対象とし、安定的な収益の確保および信託財産の着実な成長をはかること
を目的として運用を行います。 

○マザーファンド 
先進国のCBを主要投資対象とし、安定的な収益の確保および信託財産の着実な成長をはかることを目的として運
用を行います。 

 

○１万口当たりの費用明細 (2023年11月７日～2024年11月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 102  0.968  (a)信託報酬＝〔期中の平均基準価額〕×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 64)  (0.605)  投信会社 投資判断、受託会社に対する指図等の運用業務、目論見書、運用報告書等の開 
     示資料作成業務、基準価額の計算業務、およびこれらに付随する業務の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 35)  (0.330)  販売会社 受益者の口座管理業務、換金代金等の支払い業務、交付運用報告書の交付業務、 
     購入後の投資環境等の情報提供業務、およびこれらに付随する業務の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.033)  受託会社 信託財産の記帳・保管・管理業務、委託会社からの指図の執行業務、信託財産 
     の計算業務、およびこれらに付随する業務の対価 

（b） そ の 他 費 用 4   0.035   
(b)その他費用＝  

 （ 保 管 費 用 ） (  1)  (0.010)  保管費用 外貨建資産の保管業務の対価として受託会社の委託先である保管銀行等に支払 
     われる費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  2)  (0.021)  監査費用 信託財産の財務諸表の監査業務の対価として監査法人に支払われる費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.004)  その他  信託事務の処理等に要するその他諸費用 

 合 計 106   1.003    

期中の平均基準価額は、10,546円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は、追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。なお、その他費用は、当ファンドが組み入れ

ているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各項目の円未満は四捨五入です。 

（注） 比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 

 

  

〔期中のその他費用〕 

〔期中の平均受益権口数〕 



 

５ ＪＰＭグローバル高利回りＣＢファンド（為替ヘッジなし、限定追加型）２０２３－１１ 

（参考情報） 

◯総経費率 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券

取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経

費率（年率）は0.99％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 

   



 

ＪＰＭグローバル高利回りＣＢファンド（為替ヘッジなし、限定追加型）２０２３－１１ ６

○売買及び取引の状況 (2023年11月７日～2024年11月６日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
グローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１受益証券 15,920,765 15,919,141 2,751,033 2,988,148 

 
（注） 単位未満は切捨てです。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年11月７日～2024年11月６日) 

 

該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2023年11月７日～2024年11月６日) 

 

該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2023年11月７日～2024年11月６日) 

 

該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2024年11月６日現在) 

 

銘 柄 
当 期 末 

口 数 評 価 額 

 千口 千円 

グローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１受益証券 13,169,731 14,676,348 
 
（注） 口数・評価額の単位未満は切捨てです。 

（注） 株式、新株予約権証券及び株式の性質を有するオプション証券等は組入れていません。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 



 

７ ＪＰＭグローバル高利回りＣＢファンド（為替ヘッジなし、限定追加型）２０２３－１１ 

○投資信託財産の構成 (2024年11月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

グローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１受益証券 14,676,348 99.4 

コール・ローン等、その他 94,471 0.6 

投資信託財産総額 14,770,819 100.0 
 
（注） 評価額の単位未満は切捨てです。なお、「コール・ローン等、その他」については投資信託財産総額から他の資産を差し引いた額を記載しています。 

（注） グローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１において、当期末における外貨建純資産（23,546,808千円）の投資信託財産総額（23,783,195千円）に対する比率は99.0％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、当期末における邦貨換算レートは１米ドル＝152.85円、１ユーロ＝165.87円、

１英ポンド＝198.23円、１スイスフラン＝176.14円、１オーストラリアドル＝100.87円、１香港ドル＝19.66円です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年11月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 14,770,819,860   

 グローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１受益証券 14,676,348,295   

 未収入金 94,471,565   

(B) 負債 171,213,893   

 未払解約金 94,471,565   

 未払信託報酬 75,092,328   

 その他未払費用 1,650,000   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 14,599,605,967   

 元本 13,226,431,887   

 次期繰越損益金 1,373,174,080   

(D) 受益権総口数 13,226,431,887口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,038円 
 
＜注記事項＞ 

期首元本額 9,519,195,419円 

期中追加設定元本額 6,403,415,354円 

期中一部解約元本額 2,696,178,886円 

 

当期末における未払信託報酬（消費税相当額を含む）の内訳は以下の通りです。 

未払受託者報酬 2,559,970円 

未払委託者報酬 72,532,358円 

○損益の状況 (2023年11月７日～2024年11月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 有価証券売買損益 1,530,164,710   

 売買益 1,743,540,853   

 売買損 △  213,376,143   

(B) 信託報酬等 △  154,108,890   

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) 1,376,055,820   

(D) 追加信託差損益金 △    2,881,740   

 (売買損益相当額) (△    2,881,740)  

(E) 計(Ｃ＋Ｄ) 1,373,174,080   

(F) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｅ＋Ｆ) 1,373,174,080   

 追加信託差損益金 △    2,881,740   

 (配当等相当額) (      1,894,570)  

 (売買損益相当額) (△    4,776,310)  

 分配準備積立金 1,376,055,820   
 
（注） 損益の状況の中で(A)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(B)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表

示しています。 

（注） 損益の状況の中で(D)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定

をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（118,354,499円）、費用控除後の有価

証券等損益額（1,257,701,321円）、および信託約款に規定する収益調整金（1,894,570

円）より分配対象収益は1,377,950,390円（10,000口当たり1,041円）ですが、当期に分配

した金額はありません。 

（注） 当期における信託報酬（消費税相当額を含む）の内訳は以下の通りです。 

 受託者報酬 5,141,215円

 委託者報酬 145,667,675円
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○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
 
 
課税上の取扱いについて 
●普通分配金に対して、個人の受益者については、配当所得として20.315％（所得税および復興特別所得税15.315％、ならびに

地方税５％）の税率で課税されます。なお、外国税額控除の適用となった場合、分配時の税金が前記と異なる場合があります。
法人の受益者の場合、前記とは異なります。元本払戻金（特別分配金）は課税されません。 

 

※上記は2024年11月末現在適用されているものです。税法が改正された場合等には、上記の内容が変更になる場合があります。
詳しくは税務専門家（税務署等）にお問い合わせください。 

 
 



＜お問い合わせ先＞ 

JPモルガン・アセット・マネジメント株式会社 

ホームページアドレス am.jpmorgan.com/jp 

ＴＥＬ ０３－６７３６－２３５０ （受付時間は営業日の午前９時～午後５時） 

 

〒100-6432 東京都千代田区丸の内２丁目７番３号 東京ビルディング 

 

 

 

 

 

 

ＪＰＭグローバル高利回りＣＢファンド 
（為替ヘッジあり、限定追加型） 

２０２３－１１ 
 

第 １ 期 
運用報告書 （全体版） 

（決算日：2024年11月６日） 
 
受益者の皆様へ 
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、「ＪＰＭグローバル高利回りＣＢファンド（為替ヘッジあり、限定追加型）２０２３－１１」は、去る11月６日
に第１期の決算を行いました。 
当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じ、先進国の転換社債（ＣＢ）を主要投資対象として運用を行い、
安定的な収益の確保および信託財産の着実な成長をはかることを目的とします。当期につきましてもそれ
に沿った運用を行いました。ここに、運用状況をご報告申し上げます。 
今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 
 

当該投資信託の概要と仕組み 
商品分類 追加型投信／内外／その他資産（転換社債） 

信託期間 2023年11月７日から2028年11月６日（休業日の場合は翌営業日）までです。 

運用方針 

マザーファンドへの投資を通じ、先進国の転換社債（ＣＢ）を主要投資対象とし、安定的な収益の確保およ
びこの信託にかかる信託財産の着実な成長をはかることを目的として運用を行います。 
信託財産が実質的に保有する外貨建資産については、当該資産の建値となる通貨と円との間の為替ヘッ
ジを行い、為替変動リスクを抑えます。その場合、米ドル等の主要通貨を用いて間接的に為替ヘッジを行う
ことがあります。 

主要投資 
(運用)対象 

当ファンド 
ＧＩＭグローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１（適格機関投資家専用）の
受益証券を主要投資対象とします。 

マザーファンド 先進国のＣＢを主要投資対象とします。 

組入制限および 
運用方法 

当ファンド 
・ ファミリーファンド方式により、マザーファンドを通じて運用を行います。 
・ 株式への実質投資割合は、純資産総額の30％以下とします。 
・ 外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

マザーファンド 

・ ＣＢへの投資にあたっては、投資地域の分散をはかりながら、価格水準、株価と
の連動性等の投資効率、発行企業自体の成長性および安定性等を勘案しつ
つ、特に信用リスクと比較して相対的に最終利回り※が高いと判断される銘柄を
中心に投資します。 
※「最終利回り」とは、あるＣＢを購入し、株式に転換せずに償還期日まで保有した場合の利回りのことをいいます。 

・ 原則として当ファンドの信託期間内に償還日を迎える転換社債に投資し、償還
日まで保有することを基本とします。ただし、上記の銘柄選択の方針に照らし、
ＣＢの償還日まで保有を継続しない場合があります。その場合、プットオプション
付ＣＢについては、オプションの権利行使日をＣＢの償還日とみなすことがあり
ます。「プットオプション付ＣＢ」とは、通常の償還日より前にＣＢの保有者が償還
を請求できる権利（プットオプション）が付与されているものをいいます。 

・ ＣＢの償還金等は、原則として当ファンドの信託期間内に償還日を迎えるＣＢに
投資します。なお、ＣＢの市場動向等によっては、先進国の国債に投資を行う場
合があります。先進国の国債へ投資を行う場合、流動性や安定性等を勘案し投
資します。 

・ 当ファンドの信託期間の終了に近づいた時期においては、現金の保有および短
期金融商品への投資の比率が高まる場合があります。 

・ 外貨建資産については、円貨に対する為替ヘッジを行いません。 
・ 株式への投資割合は、純資産総額の30％以下とします。 
・ 外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分配方針 
年１回の決算時（11月６日（休業日の場合は翌営業日））に、委託会社が基準価額水準、市況動向、残存
信託期間等を勘案して、分配金額を決定します。ただし、必ず分配を行うものではありません。 

 
（注） 当報告書における比率は、表示桁未満四捨五入です。 

（注） 「ＧＩＭグローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１（適格機関投資家専用）」は「グローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１」または「マザーファンド」ということがあります。 



 

１ ＪＰＭグローバル高利回りＣＢファンド（為替ヘッジあり、限定追加型）２０２３－１１ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 新株予約権付社債 

（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額  

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ 百万円 

2023年11月７日 10,000 － － － 4,368 

１期(2024年11月６日) 10,267 0 2.7 97.1 8,725 
 
（注） 設定日の欄には、設定時の数値を記載しております。 

（注） 当ファンドはマザーファンドを組入れますので、各比率は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドの投資対象市場の値動きを表す適切な指数がないため、ベンチマーク・参考ベンチマークは記載しておりません（以下同じ）。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 新 株 予 約 権 付 社 債 

（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率  騰 落 率 

(設定日) 円 ％ ％ 

2023年11月７日 10,000 － － 

11月末 9,983 △0.2 94.8 

12月末 10,199 2.0 94.2 

2024年１月末 10,131 1.3 96.4 

２月末 10,120 1.2 95.5 

３月末 10,205 2.1 96.6 

４月末 10,146 1.5 100.1 

５月末 10,171 1.7 99.8 

６月末 10,172 1.7 98.9 

７月末 10,219 2.2 90.8 

８月末 10,246 2.5 96.0 

９月末 10,299 3.0 95.9 

10月末 10,276 2.8 96.8 

(期  末)    

2024年11月６日 10,267 2.7 97.1 
 
（注） 騰落率は設定日比です。 

（注） 当ファンドはマザーファンドを組入れますので、各比率は実質比率を記載しております。 
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投資環境 
◎CB市況 

世界のCB市場動向を表わすFTSEグローバルCBインデックス（米ドルベース）は、期首から上昇しました。各国・地
域のCBインデックスでは、米国（米ドルベース）、アジア（除く日本、米ドルベース）、欧州（ユーロベース）、日本（円
ベース）のすべての国・地域でプラスとなりました。 
◆期首から３月にかけては、堅調な米経済指標や企業決算を受けて、ソフトランディング（経済の軟着陸）への期待

が高まり、上昇基調で推移しました。 
◆４月は中東情勢の緊迫化や、インフレ指標の上振れを受けてFRB（米連邦準備制度理事会）の利下げ期待が後退

したことから、一時的に下落する局面があった一方、その後は米経済指標の軟化を背景とした利下げ観測の高ま
りや、概ね良好な企業決算に支えられ、再び上昇基調で推移しました。 

◆７月下旬は、一部テクノロジー企業の比較的低調な業績発表などが重石となりました。その後は、米大統領選挙が
迫るにつれ変動性が高まる場面があったものの、FRBの利下げサイクルへの期待感などが支援材料となり、期末
にかけて概ね堅調に推移しました。 

※FTSEグローバルCBインデックスは、Refinitiv（「リフィニティブ」）が発表しており、著作権はリフィニティブに帰属しております。 

 

運用経過の説明 
◎基準価額の推移 
○当ファンド：基準価額の騰落率は+2.7％となりました。 
○組入ファンド：マザーファンドの基準価額の騰落率は+11.4％となりました。 

 

  
（注） 基準価額は、信託報酬控除後です（以下同じ）。 

 

◎基準価額の主な変動要因 
マザーファンドの受益証券を高位に組み入れた結果、保有証券の価格上昇などが基準価額を押し上げました。 
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◎ポートフォリオについて 
○当ファンド 

マザーファンドの受益証券を高位に組み入れました。 
○マザーファンド 

地域別では、欧州や北米の保有比率を高めとしました。また、セクター別では、コミュニケーション、金融、消費財
（景気循環）セクターの保有比率を高めとしました。 
 

◎分配金 
基準価額水準、市況動向、残存信託期間等を勘案し、無分配としました。留保益については、委託会社の判断に

基づき、元本部分と同一の運用を行います。 
 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込） 

項 目 
第１期 

2023年11月７日～ 
2024年11月６日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 291  
 
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 円未満は切捨てです。当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

今後の見通しと運用方針 
◎今後の見通し 
◆グローバル株式の見通しは、経済状況、市場の変化、地政学的要因の複雑な相互作用によって形作られており、

一部不透明感が残っています。年初来でグローバル株式は堅調なパフォーマンスを示しましたが、今後は大型テ
クノロジー株式への過度な集中は一服し、より広範なセクター、銘柄に新たな収益機会が生まれることが示唆され
ています。 

◆景気後退リスクに対する懸念は残るものの、米国経済は安定しており、依然としてインフレと金利の低下を伴うソフ
トランディングをメインシナリオとしています。一方で、米国外の経済状況はまちまちです。日本では実質賃金が上
昇している一方で、欧州では製造業の弱さが足を引っ張り、中国では国内需要が低迷しています。今後を見据える
と、経済状況の改善、魅力的なファンダメンタルズ（基礎的条件）、金融政策の緩和が支援材料になる可能性があ
ると見ています。 

◆企業や産業ごとに異なるトレンドが見られます。例えば、半導体業界ではAI（人工知能）関連の支出が急増してい
る一方で、自動車などの需要は低調です。このような環境では、企業ごとの綿密な分析や銘柄選択が重要であり、
アクティブ運用が有効となる可能性があります。 

◆CBは様々な理由から投資妙味が高い資産と考えます。第一に、最近の金利上昇、地政学的な緊張、インフレの高
まりによる市場の変動性の高まりなどを背景とした資産クラスの割安感から、新規投資の好機となっています。第
二に、CBは債券の特性により下落率が抑制される傾向にあることに加え、一般的な債券よりもスプレッドが大きく、
デュレーションも短くなっています。また、CBにはオプション（株式に転換しうる権利）が組み入れられているため、
デュレーション・リスクが大幅に低減されます。金利が上昇すると、債券部分は低下しますが、オプション部分の評
価が上昇します。   
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◎今後の運用方針 
○当ファンド 

マザーファンドの受益証券を主要投資対象とし、安定的な収益の確保および信託財産の着実な成長をはかること
を目的として運用を行います。 

○マザーファンド 
先進国のCBを主要投資対象とし、安定的な収益の確保および信託財産の着実な成長をはかることを目的として運
用を行います。 

 

○１万口当たりの費用明細 (2023年11月７日～2024年11月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 99  0.968  (a)信託報酬＝〔期中の平均基準価額〕×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 62)  (0.605)  投信会社 投資判断、受託会社に対する指図等の運用業務、目論見書、運用報告書等の開 
     示資料作成業務、基準価額の計算業務、およびこれらに付随する業務の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 34)  (0.330)  販売会社 受益者の口座管理業務、換金代金等の支払い業務、交付運用報告書の交付業務、 
     購入後の投資環境等の情報提供業務、およびこれらに付随する業務の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.033)  受託会社 信託財産の記帳・保管・管理業務、委託会社からの指図の執行業務、信託財産 
     の計算業務、およびこれらに付随する業務の対価 

（b） そ の 他 費 用 4   0.039   
(b)その他費用＝  

 （ 保 管 費 用 ） (  1)  (0.013)  保管費用 外貨建資産の保管業務の対価として受託会社の委託先である保管銀行等に支払 
     われる費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  2)  (0.022)  監査費用 信託財産の財務諸表の監査業務の対価として監査法人に支払われる費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.005)  その他  信託事務の処理等に要するその他諸費用 

 合 計 103   1.007    

期中の平均基準価額は、10,180円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は、追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。なお、その他費用は、当ファンドが組み入れ

ているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各項目の円未満は四捨五入です。 

（注） 比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 

 

  

〔期中のその他費用〕 

〔期中の平均受益権口数〕 



 

５ ＪＰＭグローバル高利回りＣＢファンド（為替ヘッジあり、限定追加型）２０２３－１１ 

（参考情報） 

◯総経費率 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券

取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経

費率（年率）は1.00％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2023年11月７日～2024年11月６日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
グローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１受益証券 9,929,418 9,958,402 1,842,792 1,977,827 

 
（注） 単位未満は切捨てです。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年11月７日～2024年11月６日) 

 

該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2023年11月７日～2024年11月６日) 

 

該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2023年11月７日～2024年11月６日) 

 

該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2024年11月６日現在) 

 

銘 柄 
当 期 末 

口 数 評 価 額 

 千口 千円 

グローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１受益証券 8,086,626 9,011,736 
 
（注） 口数・評価額の単位未満は切捨てです。 

（注） 株式、新株予約権証券及び株式の性質を有するオプション証券等は組入れていません。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2024年11月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

グローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１受益証券 9,011,736 99.6 

コール・ローン等、その他 33,860 0.4 

投資信託財産総額 9,045,596 100.0 
 
（注） 評価額の単位未満は切捨てです。なお、「コール・ローン等、その他」については投資信託財産総額から他の資産を差し引いた額を記載しています。 

（注） グローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１において、当期末における外貨建純資産（23,546,808千円）の投資信託財産総額（23,783,195千円）に対する比率は99.0％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、当期末における邦貨換算レートは１米ドル＝152.85円、１ユーロ＝165.87円、

１英ポンド＝198.23円、１スイスフラン＝176.14円、１オーストラリアドル＝100.87円、１香港ドル＝19.66円です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年11月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 20,686,093,044   

 グローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１受益証券 9,011,736,590   

 未収入金 11,674,356,454   

(B) 負債 11,960,152,039   

 未払金 11,915,567,758   

 未払信託報酬 43,593,582   

 その他未払費用 990,699   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 8,725,941,005   

 元本 8,498,892,492   

 次期繰越損益金 227,048,513   

(D) 受益権総口数 8,498,892,492口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,267円 
 
＜注記事項＞ 

期首元本額 4,368,206,140円 

期中追加設定元本額 4,591,767,486円 

期中一部解約元本額 461,081,134円 

 

当期末における未払信託報酬（消費税相当額を含む）の内訳は以下の通りです。 

未払受託者報酬 1,486,141円 

未払委託者報酬 42,107,441円 

○損益の状況 (2023年11月７日～2024年11月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 有価証券売買損益 334,185,138   

 売買益 2,704,064,499   

 売買損 △2,369,879,361   

(B) 信託報酬等 △   88,107,475   

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) 246,077,663   

(D) 追加信託差損益金 △   19,029,150   

 (売買損益相当額) (△   19,029,150)  

(E) 計(Ｃ＋Ｄ) 227,048,513   

(F) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｅ＋Ｆ) 227,048,513   

 追加信託差損益金 △   19,029,150   

 (配当等相当額) (      1,356,977)  

 (売買損益相当額) (△   20,386,127)  

 分配準備積立金 246,077,663   
 
（注） 損益の状況の中で(A)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(B)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表

示しています。 

（注） 損益の状況の中で(D)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定

をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（60,545,559円）、費用控除後の有価証

券等損益額（185,532,104円）、および信託約款に規定する収益調整金（1,356,977円）よ

り分配対象収益は247,434,640円（10,000口当たり291円）ですが、当期に分配した金額

はありません。 

（注） 当期における信託報酬（消費税相当額を含む）の内訳は以下の通りです。 

 受託者報酬 2,926,734円

 委託者報酬 82,924,167円
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○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
 
 
課税上の取扱いについて 
●普通分配金に対して、個人の受益者については、配当所得として20.315％（所得税および復興特別所得税15.315％、ならびに

地方税５％）の税率で課税されます。なお、外国税額控除の適用となった場合、分配時の税金が前記と異なる場合があります。
法人の受益者の場合、前記とは異なります。元本払戻金（特別分配金）は課税されません。 

 

※上記は2024年11月末現在適用されているものです。税法が改正された場合等には、上記の内容が変更になる場合があります。
詳しくは税務専門家（税務署等）にお問い合わせください。 

 
 

 



 

 

 
 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 新株予約権付社債 

（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額  

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 ％ ％ 百万円 

2023年11月７日 10,000 － － 13,887 

１期(2024年11月６日) 11,144 11.4 94.0 23,688 
 
（注） 設定日の欄には、設定時の数値を記載しております。 

（注） 当ファンドの投資対象市場の値動きを表す適切な指数がないため、ベンチマーク・参考ベンチマークは記載しておりません（以下同じ）。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 新 株 予 約 権 付 社 債 

（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率  騰 落 率 

(設定日) 円 ％ ％ 

2023年11月７日 10,000 － － 

11月末 9,927 △ 0.7 95.5 

12月末 9,916 △ 0.8 94.6 

2024年１月末 10,171 1.7 94.8 

２月末 10,387 3.9 93.2 

３月末 10,526 5.3 94.6 

４月末 10,841 8.4 96.9 

５月末 10,980 9.8 97.5 

６月末 11,260 12.6 96.0 

７月末 10,850 8.5 95.1 

８月末 10,566 5.7 95.9 

９月末 10,577 5.8 95.0 

10月末 11,201 12.0 93.4 

(期  末)    

2024年11月６日 11,144 11.4 94.0 
 
（注） 騰落率は設定日比です。   

 

ＧＩＭグローバル高利回りＣＢ 
マザーファンド２０２３－１１ 
（適格機関投資家専用） 

 

第  １  期 
運用報告書 

 

（決算日：2024年11月６日） 
（計算期間：2023年11月７日～2024年11月６日） 

 
法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第１期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 親投資信託 

運 用 方 針 

先進国の転換社債（ＣＢ）を主要投資対象とし、安定的な収益の確保およびこの信託にかかる信託財産
の着実な成長をはかることを目的として運用を行います。 
「先進国」とは、経済が大きく発展していると運用委託先が判断する国々をいいます。また、ＣＢの償還金
等による再投資においては、先進国の国債に投資を行う場合があります。先進国の国債へ投資を行う
場合、流動性や安定性等を勘案し投資します。 

主 要 投 資 対 象 先進国のＣＢを主要投資対象とします。 

主 な 運 用 制 限 
株式への投資割合は、信託財産の純資産総額の30％以下とします。外貨建資産への投資割合は、制
限を設けません。 

 
（注） 当報告書における比率は、表示桁未満四捨五入です。 

（注） 「ＧＩＭグローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１（適格機関投資家専用）」は「グローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１」または「マザーファンド」ということがあります。 



 

１ グローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１（適格機関投資家専用） 

投資環境 
◎CB市況 

世界のCB市場動向を表わすFTSEグローバルCBインデックス（米ドルベース）は、期首から上昇しました。各国・地
域のCBインデックスでは、米国（米ドルベース）、アジア（除く日本、米ドルベース）、欧州（ユーロベース）、日本（円
ベース）のすべての国・地域でプラスとなりました。 
◆期首から３月にかけては、堅調な米経済指標や企業決算を受けて、ソフトランディング（経済の軟着陸）への期待

が高まり、上昇基調で推移しました。 
◆４月は中東情勢の緊迫化や、インフレ指標の上振れを受けてFRB（米連邦準備制度理事会）の利下げ期待が後退

したことから、一時的に下落する局面があった一方、その後は米経済指標の軟化を背景とした利下げ観測の高ま
りや、概ね良好な企業決算に支えられ、再び上昇基調で推移しました。 

◆７月下旬は、一部テクノロジー企業の比較的低調な業績発表などが重石となりました。その後は、米大統領選挙が
迫るにつれ変動性が高まる場面があったものの、FRBの利下げサイクルへの期待感などが支援材料となり、期末
にかけて概ね堅調に推移しました。 

※FTSEグローバルCBインデックスは、Refinitiv（「リフィニティブ」）が発表しており、著作権はリフィニティブに帰属しております。 

 

◎為替市況 
為替市場では、多くの投資通貨が対円で上昇し、特に英ポンドやスイスフランなどが上昇しました。 
 

運用経過の説明 
◎基準価額の推移 

基準価額の騰落率は+11.4％となりました。 
 

 
 

◎基準価額の変動要因 
当期は保有証券の価格上昇や投資通貨が対円で上昇したことなどが基準価額を押し上げました。セクター別では、

コミュニケーション、金融セクターなどがプラスに寄与しました。マイナスに寄与したセクターはありませんでした。 
 

◎ポートフォリオについて 
地域別では、欧州や北米の保有比率を高めとしました。また、セクター別では、コミュニケーション、金融、消費財

（景気循環）セクターの保有比率を高めとしました。 
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今後の見通しと運用方針 
◎今後の見通し 
◆グローバル株式の見通しは、経済状況、市場の変化、地政学的要因の複雑な相互作用によって形作られており、

一部不透明感が残っています。年初来でグローバル株式は堅調なパフォーマンスを示しましたが、今後は大型テ
クノロジー株式への過度な集中は一服し、より広範なセクター、銘柄に新たな収益機会が生まれることが示唆され
ています。 

◆景気後退リスクに対する懸念は残るものの、米国経済は安定しており、依然としてインフレと金利の低下を伴うソフ
トランディングをメインシナリオとしています。一方で、米国外の経済状況はまちまちです。日本では実質賃金が上
昇している一方で、欧州では製造業の弱さが足を引っ張り、中国では国内需要が低迷しています。今後を見据える
と、経済状況の改善、魅力的なファンダメンタルズ（基礎的条件）、金融政策の緩和が支援材料になる可能性があ
ると見ています。 

◆企業や産業ごとに異なるトレンドが見られます。例えば、半導体業界ではAI（人工知能）関連の支出が急増してい
る一方で、自動車などの需要は低調です。このような環境では、企業ごとの綿密な分析や銘柄選択が重要であり、
アクティブ運用が有効となる可能性があります。 

◆CBは様々な理由から投資妙味が高い資産と考えます。第一に、最近の金利上昇、地政学的な緊張、インフレの高
まりによる市場の変動性の高まりなどを背景とした資産クラスの割安感から、新規投資の好機となっています。第
二に、CBは債券の特性により下落率が抑制される傾向にあることに加え、一般的な債券よりもスプレッドが大きく、
デュレーションも短くなっています。また、CBにはオプション（株式に転換しうる権利）が組み入れられているため、
デュレーション・リスクが大幅に低減されます。金利が上昇すると、債券部分は低下しますが、オプション部分の評
価が上昇します。 
 

◎今後の運用方針 
先進国のCBを主要投資対象とし、安定した収益の確保および信託財産の着実な成長をはかることを目的として運

用を行います。 
 

  



 

３ グローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１（適格機関投資家専用） 

○１万口当たりの費用明細 (2023年11月７日～2024年11月６日) 

項 目 
当 期 

金 額 比 率 

  円 ％ 

（a） そ の 他 費 用 1  0.014  

 （ 保 管 費 用 ） (1)  (0.010)  

 （ そ の 他 ） (0)  (0.004)  

 合 計 1   0.014   

期中の平均基準価額は、10,600円です。 
 
（注） 項目の概要については、前記当ファンドに投資している投資信託の運用報告書「１万口当たりの費用明細」をご参照ください。 

（注） 各項目は簡便法により算出し、円未満は四捨五入です。 

（注） 比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 

 

○売買及び取引の状況 (2023年11月７日～2024年11月６日) 

 

 
買 付 売 付 

額 面 金 額 額 面 金 額 

外 

国 

 千米ドル 千米ドル 千米ドル 千米ドル 
アメリカ 96,439 83,342 29,193 26,515 
 (10,800) (10,800)

ユーロ 千ユーロ 千ユーロ 千ユーロ 千ユーロ 
 ドイツ 43,300 38,377 7,800 7,595 
 フランス 10,770 8,965 3,177 2,174 
 オランダ 8,500 6,167 700 582 
 オーストリア 2,800 2,568 － － 
 その他 18,500 17,450 － － 
  ( 6,600) ( 6,600)

 千英ポンド 千英ポンド 千英ポンド 千英ポンド 
イギリス 19,700 16,355 6,600 5,018 

 千スイスフラン 千スイスフラン 千スイスフラン 千スイスフラン 
スイス 12,640 12,013 4,575 4,543 

 千オーストラリアドル 千オーストラリアドル 千オーストラリアドル 千オーストラリアドル 
オーストラリア 2,600 2,555 － － 

 千香港ドル 千香港ドル 千香港ドル 千香港ドル 
香港 10,000 9,363 － － 

 
（注） 金額は受渡し代金です（経過利子分は含まれておりません）。なお、単位未満は切捨てです。 

（注） 下段に( )がある場合は権利行使、予約権行使、償還等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 

（注） 外国の内訳は、国、地域名または取引市場を記載しております。   

新株予約権付社債（転換社債） 



 

グローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１（適格機関投資家専用） ４

○利害関係人との取引状況等 (2023年11月７日～2024年11月６日) 

 

該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2023年11月７日～2024年11月６日) 

 

該当事項はございません。 

 

  



 

５ グローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１（適格機関投資家専用） 

○組入資産の明細 (2024年11月６日現在) 

下記は、グローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１全体（21,256,357千口）の内容です。 
 

 

銘       柄 

当 期 末 

額 面 金 額 
評  価  額 

外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 千米ドル 千米ドル 千円 

OKTA 0.125% CB 2,611 2,490 380,653 

DEXCOM 0.25% CB 2,338 2,225 340,234 

ALARM.COM HOLDINGS 0% CB 1,380 1,289 197,106 

EXPEDIA GROUP 0% CB 911 878 134,261 

ENPHASE ENERGY 0% CB 3,405 3,173 485,000 

RINGCENTRAL 0% CB 1,272 1,172 179,178 

AIRBNB 0% CB 2,609 2,431 371,704 

NEXTERA ENERGY 2.5% CB 4,561 4,285 654,985 

MATCH GROUP 0.875% CB 1,750 1,642 251,115 

SEA 0.25% CB 7,816 7,039 1,076,044 

AFFIRM HOLDINGS 0% CB 5,286 4,693 717,392 

UNITY SOFTWARE 0% CB 586 522 79,848 

CONFLUENT INC 0% CB 751 669 102,373 

BILL COM HLDG 0% CB 1,029 905 138,421 

SNAP 0% CB 8,248 7,075 1,081,547 

REDWOOD 7.75% REIT CB 1,355 1,342 205,133 

ETSY 0.125% CB 2,418 2,066 315,860 

SQUARE 0.25% CB 2,431 2,085 318,821 

SASOL FINANCING 4.5% CB 1,200 1,083 165,652 

LG CHEM LTD 1.25% CB 2,600 2,538 387,939 

ENVISTA HOLDINGS1.75% CB 1,889 1,714 262,083 

小 計 
額 面 ・ 金 額 56,446 51,327 7,845,358 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 21 － <33.1%> 

(ユーロ・・・ドイツ) 千ユーロ 千ユーロ  

HELLOFRESH SE 0.75% CB 4,100 4,023 667,444 

DELIVERY HERO 0.875% CB 5,100 4,945 820,237 

TAGIMMOBILIENAG0.625% CB 7,400 6,971 1,156,406 

ZALANDO SE 0.625% B CB 7,900 7,213 1,196,540 

TUI AG 5% CB 6,300 6,279 1,041,605 

LEG IMMO 0.4% CB 4,700 4,234 702,386 

小 計 
額 面 ・ 金 額 35,500 33,668 5,584,621 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 6 － <23.6%> 

(ユーロ・・・フランス) 千ユーロ 千ユーロ  

WORLDLINE 0% CB 7,593 6,805 1,128,872 

小 計 
額 面 ・ 金 額 7,593 6,805 1,128,872 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 － <4.8%> 

外国新株予約権付社債（転換社債） 



 

グローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１（適格機関投資家専用） ６

銘       柄 

当 期 末 

額 面 金 額 
評  価  額 

外貨建金額 邦貨換算金額 

(ユーロ・・・オランダ) 千ユーロ 千ユーロ 千円 

JUST EAT TAKE0.625% B CB 7,800 6,594 1,093,818 

小 計 
額 面 ・ 金 額 7,800 6,594 1,093,818 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 － <4.6%> 

(ユーロ・・・オーストリア) 千ユーロ 千ユーロ  

AMS-OSRAM AG 0% AMS CB 2,000 1,946 322,809 

VOESTALPINE 2.75% CB 800 761 126,313 

小 計 
額 面 ・ 金 額 2,800 2,707 449,122 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 － <1.9%> 

(ユーロ・・・その他) 千ユーロ 千ユーロ  

GBL 2.125% EB 3,100 3,048 505,584 

GBL 0% CB 8,800 8,370 1,388,395 

小 計 
額 面 ・ 金 額 11,900 11,418 1,893,979 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 － <8.0%> 

ユ ー ロ 計 
額 面 ・ 金 額 65,593 61,195 10,150,414 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 12 － <42.8%> 

(イギリス) 千英ポンド 千英ポンド  

DERWENT LDN 1.5% REIT CB 1,600 1,565 310,336 

OCADO GRP 0.875% CB 1,400 1,304 258,686 

SHAFTESBURY CAP 2% CB 6,800 6,439 1,276,562 

ASOS PLC 0.75% CB 1,000 862 170,939 

WH SMITH PLC 1.625% CB 2,300 2,166 429,517 

小 計 
額 面 ・ 金 額 13,100 12,339 2,446,041 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 5 － <10.3%> 

(スイス) 千スイスフラン 千スイスフラン  

SWISS PRIME0.325%SPSN CB 1,665 1,653 291,264 

DUFRY FINANCIAL 0.75% CB 6,400 6,260 1,102,687 

小 計 
額 面 ・ 金 額 8,065 7,913 1,393,951 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 － <5.9%> 

(オーストラリア) 千オーストラリアドル 千オーストラリアドル  

CIP FUNDING3.95% REIT CB 2,600 2,522 254,459 

小 計 
額 面 ・ 金 額 2,600 2,522 254,459 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 － <1.1%> 

(香港) 千香港ドル 千香港ドル  

CITIGROUPGLOBAL0%1299 EB 10,000 9,601 188,765 

小 計 
額 面 ・ 金 額 10,000 9,601 188,765 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 － <0.8%> 

合 計 
額 面 ・ 金 額 － － 22,278,991 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 42 － <94.0%>  
（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） 邦貨換算金額欄の< >内の比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

（注） 額面金額・評価額の単位未満は切捨てです。 

（注） ( )内には、各証券の発行通貨の国、地域名または取引市場を記載しております。ただし、ユーロの場合は当該有価証券の発行地または取引市場の国または地域名を記載しておりま

す。うち、ユーロ圏以外の発行地または取引市場の国または地域名については、「ユーロ・・・その他」の欄に記載しております。   



 

７ グローバル高利回りＣＢマザーファンド２０２３－１１（適格機関投資家専用） 

○投資信託財産の構成 (2024年11月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

新株予約権付社債(転換社債) 22,278,991 93.7 

コール・ローン等、その他 1,504,204 6.3 

投資信託財産総額 23,783,195 100.0 
 
（注） 評価額の単位未満は切捨てです。なお、「コール・ローン等、その他」については投資信託財産総額から他の資産を差し引いた額を記載しています。 

（注） 当期末における外貨建純資産（23,546,808千円）の投資信託財産総額（23,783,195千円）に対する比率は99.0％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、当期末における邦貨換算レートは１米ドル＝152.85円、１ユーロ＝165.87円、

１英ポンド＝198.23円、１スイスフラン＝176.14円、１オーストラリアドル＝100.87円、１香港ドル＝19.66円です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年11月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 23,817,227,112   

 コール・ローン等 1,448,172,354   

 公社債(評価額) 22,278,991,707   

 未収入金 34,048,994   

 未収利息 49,397,709   

 前払費用 6,616,348   

(B) 負債 128,627,408   

 未払金 34,155,843   

 未払解約金 94,471,565   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 23,688,599,704   

 元本 21,256,357,579   

 次期繰越損益金 2,432,242,125   

(D) 受益権総口数 21,256,357,579口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,144円 
 
＜注記事項＞ 

期首元本額 13,887,401,559円 

期中追加設定元本額 11,962,782,369円 

期中一部解約元本額 4,593,826,349円 

元本の内訳 

ＪＰＭグローバル高利回りＣＢファンド（為替ヘッジなし、限定追加型）２０２３－１１ 13,169,731,062円 

ＪＰＭグローバル高利回りＣＢファンド（為替ヘッジあり、限定追加型）２０２３－１１ 8,086,626,517円 

○損益の状況 (2023年11月７日～2024年11月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 237,447,285   

 受取利息 237,538,377   

 その他収益金 189,633   

 支払利息 △      280,725   

(B) 有価証券売買損益 2,543,082,423   

 売買益 2,683,973,768   

 売買損 △  140,891,345   

(C) その他費用等 △    3,497,712   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 2,777,031,996   

(E) 追加信託差損益金 27,360,454   

(F) 解約差損益金 △  372,150,325   

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 2,432,242,125   

 次期繰越損益金(Ｇ) 2,432,242,125   
 
（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定

をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注） 損益の状況の中で(F)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価額を

差し引いた差額分をいいます。 

 
 

 


